Sec̄do hortat nos ad celebratōem huius festi. **Circa** p̄mū est sciendū. q̄ materia huius festi generaliter est de virtute verbi diuini. qua virtute panis transmutat[ur] in corpus z vinū in sanguinē. ad qd̄ credendū eoadiūuar intellectus humanus de his q̄ sumit ex inuentōe humana. z de his q̄

De corpore christi

legunt in sacra scriptura. et de his que videntur in natura. Videmus enim que nature rerum coguntur verbis et mutantur. sicut patet de incarnatoribus que aduersus serpentes ut ad manus veniant. **Ite** cum verbis acutissimum gladius eberatur. ita que perdit acutem et virtutem sciendi. **Amirum** que verbis diuine institutionis panis peruertat in corpus et vinum in sanguinem iesu christi. que unico verbo fecit omnia que dixit. fieri et facta sunt. **Ite** nota. circa illud quod dicitur panis viuus et vitalis. que viuus et vitalis differunt inter se. **Utrum** vinum dicitur id quod in seipso viuus et habet vitam. **Sed** vitalis est quod comunicat ad vitam. **Primo** modo homo dicitur viuus. **Secundo** modo spiritus dicuntur vitales que viuificant corpus. **Sic** ad propositum. cene dicitur panis viuus est in se. que absurdum est dicere deum mortuum vel non viuum. **Erit** est panis vitalis quasi referens nobis vitam. **Quia** sic deus dilexit mundum ut filium suum daret pro mundo. ut omnes que credunt in illum habeant vitam eternam. **Ite** nota. dicitur in scriptura. hodie proponit. **Ex** quo patet que iste panis vocatur panis propositi. **Ubi** sciendum que propositum est duplex. scilicet. logicalis et theologicalis. de prima nihil ad propositum. **Sed** propositio theologicalis est communicatio panis celestis. et hec propositio origine habuit a melchisedech. que primo proposuit panem et vinum in oblationem hostiarum. et postea commendata per moysen cum fabricaret tabernaculum federis et sacrificatorum. sed hec propositio impletur est per christum que seipsum proposuit discipulis in specie panis et vini dicens. **Accipite** et comedite. hoc est enim corpus meum. **Ite** nota. pascha nostrum sumpsit origine in cena domini. et fuit terminus veteris pasche iudeorum. que pascha eorum erat quodam figura. vnde apostolus prima ad corinthios. **Resans** quod modicum fermentum totam massam corrumpit. expurgate veteris fermentum ut sitis nosua perspersio. sicut estis azymi. **Erit** pascha nostrum immolatus est christus. **Ergo** sicut homo dicitur. umbra fugat veritas. que pascha veteris fuit umbra et figura noui testamenti. de quo dicit apostolus ad corinthios. **Quoniam** omnia in figura et umbra illis preungebantur. scilicet que melchisedech panem et vinum obtulit. manna de celo pluit. **Agnus** paschalis occisus. **Hely** as panem subcineritum comedit et ambulauit in fortitudine illius. **Ite** dicitur erat samueli. que dies veniet que homo offeret argentum. et sacerdos reddet ei buccellam panis. **Erit** huiusmodi multa leguntur in umbra et figura. que illuminant veritas huius sacramenti. **Pro** terminis nota. thema est nomen neutri generis tercie declinationis. **Ambigo** est idem que dubito. et coponitur ab am. circui et ago. et caret lupio. **Erit** quidam textus habent nocrem lux illuminat. tunc exponitur sic (lux) id est veritas noui testamenti (illuminat nocrem) id est patet facit figuras veteris testamenti. **Aliqui** habent sic. nocrem lux eliminat. et tunc exponitur sicut patuit. **Et** dicitur elimino quasi extra lumen. id est. terminum pono.

Quod in cena christus gessit faciendum sed expressit in sui memoriam. **Docti** sacris institutis panem vinum in salutis consecramus hostiam. **Dogma** datur christianis. que in carnem transit panis. et vinum in sanguinem. **Quod** non sapis quod non videtis animosa firmat fides preter rerum ordinem

Folium lviij

Pric autor perractat materiam huius festi magis in spali. **E**t diuis
dicit in quinq; pres fm q; autor perractat quinq; mirabilia circa illud sac
ramentum. **S**eda ibi. Sub diuersis speciebus. **T**ercia ibi. **S**umentente no
palsus. **Q**uarta ibi. Sumunt boni sumunt mali. **Q**uinta ibi. **F**racto de
mum re. **D**icit pmo sic (christus expressit) id est pcepit (hoc) ses esse (sa)
ciendum in sui memoriam id est comemoratonem (quod gessit) id est e
cit in cena vnde nos (docti) id est eruditi (sacris institutis) id est diuinis
pstitutionib; (p. cramus panem et vinum in hostiam) id est sacrificiu (sa
lucis) quod est corpus et sanguis christi (**D**ogma) id est doctrina (darur
pantis) ses hominib; (q; panis transit) id est transsubstantiat (in carne)
id est corpus xpi (et vinu) trāsīt et transmutat (in sanguine) xpi. et (animo
sa) id est firma (fides. firmat) id est confirmat (p̄ter ordinē rerum) ses illōs
(quod non sapis) ses gustu corporali. et (quod non vides) ses visu corporali
• **N**otandum. q; mirabilia penes sacramentū corporis sunt inaudita
et incōprehensibilia quātum ad humanam naturam. vnde ad **R**oma. xi.
Mns em̄ cognouit sensum dñi aut q̄s p̄siliarius eius fuit. et igit q̄d sen
su nō p̄cipimus operibus fidei confirmamus. **E**t hoc rationabiliter. q̄a
multa p̄tingunt in natura silla. et ergo illa fide p̄cipimus q̄ nec visus nec
aliquis sensuum potest enarrare. quia panis solūmodo videtur et vinum
sed creditur ibi verum corpus christi et sanguis. vnde **G**rego. **I**n sacra
mento altaris aliud est quod creditur. et aliud est quod cernitur. **D**iuus
signū est in natura. nā a sensu cuiuslibet rei sub a cognoscit. nisi nature sub
stantia p̄sceptū. q̄ sunt nobis ignote. qz sunt a sensib; nostris elonga
te et remote. videmus em̄ albedinē. et color albu in corpe hois etiā videt s; z
forma humana nō p̄t videri nec apprehēdi nisi aliquo mō a posteriori ses
p eius effectus. s; nō p̄t videri nec cognosci p̄ cām. **S**ic dico. q; in sacramē
to altaris accētia ses. color. odor. sapor. rotunditas. et quāritas subsistit
sine substantia. vnde d; in metaph. homo potest intelligere accidens sine
subiecto. ses dulcedinē sine melle. et albedinē sine niue. sed quicqd hō p̄t
telligere hoc deus p̄t facere et multo amplius. et ideo in illo sacramento ē
dulcedo sine dulci. albedo sine albo. rotunditas sine rotūdo re. **E**t n̄ scien
dū in hoc p̄fecte sunt vniuersē res huius mundi. qz aliqñ deus fecit mu
tationē accētis sine subiecto. sicut p; in aquis amaris. vbi manifeste mur
tauit amaritudinē aque in dulcedinē. **E**tia aliqñ mutat subiectū et accētis
simul. vt parz in aqua murata in vinū. vbi murata est substantia aque in
substantiam vini. et color odor et sapor aque sunt mutati in colorem odorem
et saporē vini. **S**i ergo deus mutauit accidens sine subiecto et aliquā
do accētis cū subiecto. req̄sunt p̄fectio vniuersi q; etiā mutaret substantiā
sine accēdente. vt fit in sacramēto corpis xpi in altari quod a domino fas
ctum est. et est mirabile in oculis nostris. **I**tem d; in lra. panis trāsīt in
carnē. i. et panis fit corpus dominicū p̄ trāssubstantiatōem essentialē. et illa
mutatio nō est naturalis s; miraculosa seu supnaturalis. et in tali trāssub
stantiatione manent accidentia et p̄prietates. ses albedo que videt in pane
qui transsubstantiatu est in carnem. vt pus visum est. nec tamen ista accē
dencia velt quāritas et figura sunt in corpore christi. qz in deum nullū
cadit accidens etiam nullū accēdes p̄prietatū. vt parz per cōmentatorē